Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]SR

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2022 № 2143
Об уполномоченном органе в области охраны окружающей среды

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.4.3 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 декабря 2021 г. № 2314 «Об утверждении Правил размещения и обновления федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления или уполномоченными ими организациями информации о состоянии окружающей среды (экологической информации) на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или с помощью государственных и муниципальных информационных систем, в том числе содержания информации о состоянии окружающей среды (экологической информации) и формы ее размещения», в целях реализации полномочий органов местного самоуправления по организации мероприятий по охране окружающей среды в границах Чебоксарского городского округа администрация города Чебоксары
п о с т а н о в л я е т:

1. Определить МКУ «Управление ЖКХ и благоустройства» уполномоченным органом по предоставлению информации:

о пунктах приема отработанных ртутесодержащих ламп;
сведений о проведении общественных обсуждений, направленных на информирование граждан и юридических лиц о планируемой (намечаемой) хозяйственной деятельности и ее возможном воздействии на окружающую среду;

информации о лесах, расположенных на землях муниципального образования город Чебоксары, размещаемой на официальном сайте органа местного самоуправления.
2. Признать утратившими силу:

постановление администрации города Чебоксары от 10.11.2008 № 259 «Об уполномоченном органе в области охраны окружающей среды»;
постановление администрации города Чебоксары от 03.11.2011 № 508 «О внесении изменений в постановление администрации г.Чебоксары от 10.11.2008 № 259».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ.

Глава администрации города Чебоксары                                          Д.В. Спирин
049-24